

				Vraag	Antwoord
Ref. Nr.	Vragenronde	Individueel	Onderwerp		
112	2 Nee		Nvl 1 vraag 43	In uw antwoord wordt aangegeven dat artikel 12.4 van de Algemene Voorwaarden niet van toepassing wordt verklaard. Klopt het dat deze wijziging nog niet verwerkt zat in de op 26 februari gepubliceerde versie van de Overeenkomst?	Dit klopt. We zullen het aanpassen en een nieuwe versie bij deze nota uploaden.
113	2 Nee		Vraag 97	Hoe worden de referenties beoordeeld? Aangezien alleen op prijs wordt gegund vraagt inschrijver zich af waarom er referenties worden gevraagd.	Referenties worden gevraagd ter verificatie dat inschrijvers voldoen aan de gestelde geschiktheidseisen en aantoonbare ervaring hebben met vergelijkbare opdrachten, terwijl de uiteindelijke gunning plaatsvindt op basis van de laagste prijs.
114	2 Nee		Vraag 94	Kunt u ofwel in de inventaris aangeven of een inventarisnummer a of b of c is, ofwel stellen dat alles in JPG 10 mag worden gescand naar een multipage PDF/A per inventarisnummer tenzij het groter dan A3 is?	Het onderscheid tussen a en b is duidelijk. Voor categorie c kunnen wij bij de desbetreffende inventarisnummers aangeven dat er formaten groter dan A3 bij zitten.
115	2 Nee		Vraag 92	Indien u niet aan kan geven hoe vaak dit voorkomt, kunt u dan het invulformulier tarieven aanpassen en per bronsoort een regel toevoegen waarin de meerprijs wordt opgenomen als er in uncompressed TIFF moet worden gescand?	Nee, aangezien dit naar verwachting niet of nauwelijks zal voorkomen, nemen we dit niet mee in het Invulformulier tarieven. Een eventuele meerprijs in voorkomende gevallen is voor ons niet relevant voor de vergelijking tussen de partijen.
116	2 Nee		Vraag 89 i.c.m. 95	Kunt u bevestigen dat alleen fouten buiten de foutmarge worden hersteld? Indien alle fouten kosteloos moeten worden hersteld zullen de tarieven per stuk enorm stijgen.	We nemen aan dat u op kwaliteit stuurt en het foutpercentage van 3% niet overschreden wordt. De fouten binnen de foutmarge zien wij ook graag hersteld als dit door ons gewenst is.

117	2	Nee	Vraag 88	Aangezien er geen schouwmogelijkheid is geboden, kunt u een inschatting geven van hoe vaak dit voorkomt?	Dit is ook niet bij een schouw in te schatten. Zoals gezegd zal het naar verwachting zelden voorkomen.
118	2	Nee	Vraag 85	Geeft u in de inventaris aan welke inventarisnummers dit betreft?	Zie antwoord op vraag 100 uit Nota van Inlichtingen 1.
119	2	Nee	Vraag 80 i.c.m. 116	Kunt u bevestigen dat als het niet mogelijk is, de extra transporten kunnen worden doorbelast aan opdrachtgever?	Akkoord. In het Invulformulier tarieven (Bijlage 3) is nu rekening gehouden met eventueel combineren van halen en brengen van een batch.
120	2	Nee	Vraag 79	Inschrijver verwacht dat als de prijzen van zowel geconditioneerd als niet-geconditioneerd transport bekend zijn, meestal gekozen zal worden voor niet-geconditioneerd. Kunt u het invulformulier tarieven aanpassen en ook de kosten van een transport dat niet-geconditioneerd is toevoegen?	Zie het aangepaste Invulformulier tarieven (Bijlage 3), hierin is een post voor ongeconditioneerd transport toegevoegd.
121	2	Nee	Vraag 64	Kunt u in plaats van de weging een indicatief aantal stuks in het invulformulier tarieven opnemen?	We prijzen hierbij wel direct de aantallen af. Dit is niet indicatief voor de omvang van de opdracht. Dat is €50.000 per jaar.
122	2	Nee	Vraag 60	Kunt u bevestigen, als opvragen niet apart kunnen worden gefactureerd, dat er maximaal 5 opvragen per batch worden gedaan? Dan is het duidelijk wat er in de prijs moet worden meegerekend.	Nee, het hoeft niet in de prijs te worden meegerekend. We hebben dit uit het Invulformulier tarieven (Bijlage 3) gelaten omdat het vermoedelijk niet heel vaak zal voorkomen en daarom zijn voor ons de meerkosten in voorkomende gevallen niet relevant genoeg om mee te nemen in de vergelijking van de partijen.

				Kunt u bevestigen dat een inventarisnummer ofwel geheel op de doorvoer kan worden gescand ofwel volledig stationair en dat u in de inventarislijst aangeeft welke van de 2 het is? Het is niet werkbaar om binnen een inventarisnummer hier een scheiding binnen te maken.	Dit is akkoord, bij de inventarisnummers waarvan de archiefdienst vermoedt dat deze voor doorvoerscannen geschikt zijn, zal dit erbij worden vermeld.
123	2	Nee	Vraag 51		
				Kunt u bevestigen dat de aangeleverde dozen volledig moeten worden gescand en dat er geen dozen worden aangeleverd waaruit slechts enkele inventarisnummers moeten worden gescand?	Ja, er zullen geen inventarisnummers meegegeven worden die niet gescand hoeven te worden.
124	2	Nee	Vraag 47		
				Het is ons nog niet duidelijk wat de eenheid is op basis waarvan het tarief geldt op het invulformulier. Kunt u bevestigen dat dit bij losbladig materiaal is 'per gescande pagina', bij gebonden materiaal 'per gescande spread' bij kaarten en tekeningen 'per kaart of tekening' bij negatieven 'per negatief' en bij foto's 'per foto'?	Ja, bevestigd.
125	2	Nee	Vraag 45 & 46 & 57 & 74 i.c		
				U geeft aan dat er per 3 rolcontainers wordt aangeleverd (ongeveer). Kunt u bevestigen dat één batch uit circa 15-20 meter archief bestaat ofwel circa 120-160 archiefdozen?	Nee.
126	2	Nee	Vraag 45		
				Helaas geeft dit ons nog te weinig informatie om een goede prijs te kunnen berekenen. Kunt u ofwel aangeven hoe vaak dit voorkomt, ofwel een prijs per uur voor nabewerking opnemen in het Invulformulier tarieven (Bijlage 3), ofwel zelf dit soort werkzaamheden uitvoeren?	Zie het antwoord op vraag 88 uit Nota van Inlichtingen 1.
127	2	Nee	Vraag 35		
				Hoeveel negatieven komen er maximaal per strook voor? Indien u dit niet weet, mogen stroken dan bijgeknipt worden naar maximaal 3 beelden per strook?	Er mag niet worden bijgeknipt. De hoeveelheid negatieven per strook kan verschillen.
128	2	Nee	Vraag 31		

				Kunt u wel een inschatting geven van het aantal spreads per boek? Indien het zeer veel halflege boekjes betreft waardoor continu gewisseld moet worden van boek, dan duurt het scannen veel langer dan bij dikke boeken die volledig gescand moeten worden.	Nee, hier is op voorhand geen inschatting van te geven.
129	2	Nee	Vraag 29		
				Helaas geeft dit ons nog te weinig informatie om een goede prijs te kunnen berekenen. Het terugsteken op zippel van dossiers is veel werk. Kunt u ofwel aangeven hoeveel dossiers terug op zippel moeten worden gestoken, ofwel een prijs per dossier voor nabewerking opnemen in het Invulformulier tarieven (Bijlage 3), ofwel zelf de terugbindwerkzaamheden uitvoeren?	Zie aangepaste Invulformulier tarieven (Bijlage 3).
130	2	Nee	Vraag 10 i.c.m. vraag 52 en		
				Het is Inschrijver opgevallen dat de naamgeving van de bijlagen inconsistenties in de nummering bevat. Zo heet de bijlagen voor de referenties "Bijlage 4", maar bij openen van het Word-bestand luidt de titel "Bijlage 5", et cetera. Betekent e.e.a. ook dat er een bijlage ontbreekt?	Nee er ontbreekt geen bijlage. Goed dat u dit opmerkt en excuses voor de verwarring. De titel in het document zelf klopt niet. De titel op TenderNed is leidend. We zullen de stukken updaten. Bijlage 4 is Referenties, Bijlage 5 is invulformulier verklaring onderaanneming, Bijlage 6 is Holdingverklaring.
131	2	Nee	Algemeen: inconsistente nu		
				Voor de zekerheid: Hoe dienen Inschrijvers te handelen indien Onderaanneming niet van toepassing is: 1. Bijlage 5 overslaan? 2. Bijlage 5 indienen onder vermelding "niet van toepassing"?	Indien niet van toepassing, Bijlage 5 niet indienen.
132	2	Nee	Bijlage 5 Invulformulier verk		
				Voor de zekerheid: Hoe dienen Inschrijvers te handelen indien de Holdingverklaring niet van toepassing is: 1. Bijlage 6 overslaan? 2. Bijlage 6 indienen onder vermelding "niet van toepassing"?	Indien niet van toepassing, Bijlage 6 niet indienen.
133	2	Nee	Bijlage 6 Invulformulier holo		
				Kunt u bevestigen dat de gevraagde eenheidsprijzen per image betreft? 1 Image is een scan van één bladzijde.	Zie antwoord op vraag 125.
134	2	Nee	Bijlage 3 Prijzensheet		

135	2 Nee	Bijlage 3; invulformulier tarieven	Gezien de huidige opbouw van bijlage 3 maken wij ons zorgen of de gemeente wel de juiste digitale output gaat krijgen/ de gewenste output. Er zijn namelijk per archiefsoort best wat opties in voorbereiding/scanvereisten/nabewerking/naamgeving. Dat is nu niet duidelijk gespecificeerd. Wij adviseren de gemeente óf om extra posten toe te voegen, zodat duidelijk is wat iets kost als de gemeente daar gebruik van wenst te maken, of om de specificaties meer inzichtelijk te maken.	Zie aangepaste versie Invulformulier tarieven (Bijlage 3).
136	2 Nee	Bijlage 3; invulformulier tarieven	Bij bijvoorbeeld kranten is het vaak gebruikelijk om de kranten per editie te benoemen. Levert u daar de naamgeving voor aan of wenst u dat de opdrachtnemer dit doet? Dat komt nu niet duidelijk tot uiting in het invulformulier van de tarieven.	Zie aangepaste versie Invulformulier tarieven (Bijlage 3).
137	2 Nee	Bijlage 3; invulformulier tarieven	Is het wenselijk om de ingebonden stukken digitaal ook te splitsen? In dat geval adviseren wij om dit als een extra post op te nemen.	Enkel in het geval van krantenleggers is het wenselijk om te splitsen per editie. Zie aangepaste versie Invulformulier tarieven (Bijlage 3).
138	2 Nee	Bijlage 3; invulformulier tarieven	Voor de voorbereiding maar ook de scanning zelf is het van belang om te weten hoeveel pagina's het gemiddeld per inventarisnummer betreft. Omdat nu nog niet duidelijk is welke archieven precies worden gedigitaliseerd, begrijpen wij dat dit niet is aan te geven. Echter scheelt het in de voorbereiding en digitalisering enorm als er bijvoorbeeld 5 of 50 pagina's in een inventarisnummer aanwezig zijn. Is hier iets meer over te zeggen vanuit de gemeente? Zo nee, dan adviseren wij om de kosten voor voorbereiding zoveel mogelijk te splitsen en niet voor een all-in tarief te kiezen.	Zie aangepaste versie Invulformulier tarieven (Bijlage 3).
139	2 Nee	Bijlage 3; invulformulier tarieven	De eenheid die nu ingevuld moet worden in het invulformulier. Is dat per spread, per pagina? Kan dat per archiefsoort duidelijk worden aangegeven. Anders gaat u mogelijk geen appels met appels kunnen vergelijken vanwege het feit dat het nu op meerdere manieren te interpreteren is.	Zie het antwoord op vraag 125.

140	2 Nee	Bijlage 3; invulformulier tar	Wij begrijpen de wens vanuit de gemeente Hilversum om een overeenkomst aan te gaan voor een budget van 50.000€ per jaar, waarbij gedurende het jaar definitieve invulling gegeven kan worden aan het type archief. Dat is ook prima mogelijk. Echter de opbouw van het inschrijvingsbiljet is kostentechnisch niet interessant opgebouwd voor de gemeente. Dat is jammer want op die manier kan de gemeente mogelijk minder digitaliseren. Wij adviseren om alle posten zoveel als mogelijk te splitsen. Daarnaast adviseren wij wel absoluut om een 'soort' staffel in te bouwen per archiefsoort. Het scheelt enorm of er nu 100, 10.000 of 50.000 stuks worden aangeleverd. Door dat per batch te splitsen in staffels krijgt de gemeente uiteindelijk de beste prijs. Want de efficiency die we kunnen bereiken op 10.000 of 50.000 scans is fors en levert dan ook echt een fors voordeel op. Op het moment dat we geen enkele afname weten, moeten we als bedrijven veilig inschrijven wat een hoge prijs voor de gemeente oplevert.	Opdrachtgever is van mening dat er voldoende informatie is om de onderhavige opdracht goed af te prijzen. De ervaring leert dat we de jaarlijkse uitgaven van 50.000 euro in ongeveer twee of drie batches aanleveren. Daarnaast is de weging in het prijzenblad een realistische indicatie van de verdeling van de in te scannen documenttypen.
141	2 Nee	Contractwaarde	Concludeer ik het goed dat de contractwaarde € 50.000 per jaar is en met een 2 jaar contract dus € 100.000,-?	Dat is een correcte concludering.
142	2 Nee	Antwoord regel 15 mbt art	Bent u bereid dit artikel aan te passen naar het volgende tekstvoorstel aangezien nu de aansprakelijkheid volledig bij opdrachtnemer ligt ongeacht wie de gebeurtenis veroorzaakt heeft? : "Voor zover Opdrachtnemer bij de uitvoering van de Opdracht optreedt als verwerker in de zin van de AVG, is Opdrachtnemer uitsluitend aansprakelijk voor schade als bedoeld in artikel 82 AVG voor zover deze schade rechtstreeks het gevolg is van een aan Opdrachtnemer toe te rekenen inbreuk op de AVG of van het handelen buiten of in strijd met de rechtmatige instructies van de Opdrachtgever."	Niet akkoord. Artikel 82 AVG is van kracht en daarin is de aansprakelijkheid van de verwerkingsverantwoordelijke en de verwerker afdoende geregeld.
143	2 Nee		Zijn de collecties reeds gereed om gedigitaliseerd te worden?	Zie antwoord op vraag 51 en 83 uit Nota van Inlichtingen 1.
144	2 Nee		Kunt u per documenttype aangeven wat het percentage zeer kwetsbare documenten is?	Zie de antwoorden op vragen 85 en 100 uit Nota van Inlichtingen 1.

145	2	Nee		Gaat u akkoord om u zich te houden aan de verdeling/percentage ? Aangezien er geen volume per documenttype is opgegeven, is dit voor ons de enige manier om de te verwachten werkzaamheden in te schatten. Het is daarom belangrijk te weten in welke mate de opdrachtgever zich hieraan verbindt.	De percentages zijn een richtlijn, en is zo realistisch mogelijk opgesteld. Echter kunnen wij ons hier niet aan verbinden, er kunnen in werkelijkheid afwijkingen zijn van deze indicatie.
146	2	Nee		Is het budget van 50.000 EUR per jaar gegarandeerd? Of bestaat de mogelijkheid dat de digitaliseringsbehoefte onder dit bedrag blijft?	Ja, het budget is gegarandeerd.
147	2	Nee		Aangezien een schouw niet mogelijk is, beschikt u over foto's van de collecties?	Aangezien dit een samenwerking betreft voor twee jaar waarin de archiefdienst de vrijheid moet kunnen hebben om binnen de marges van deze aanbesteding de keuze voor welke specifieke archiefstukken worden gedigitaliseerd gaandeweg in te vullen, heeft dit wat ons betreft geen meerwaarde. Elk individueel archiefstuk kan er weer anders uitzien dan een 'vergelijkbaar' stuk uit een andere collectie. Daarom denken wij dat het sturen van foto's van enkele specifieke archiefstukken niet representatief is voor het totaal.
148	2	Nee		Wat is de verwachte startdatum van de eerste opdracht? Kan deze in overleg met de opdrachtnemer worden vastgesteld (ter logistieke voorbereiding)?	Na tekenen van de overeenkomst kan de archiefdienst in mei/juni 2026 de eerste batch aanleveren.
149		Nee		Kunt u bevestigen dat de volledige collectie vlak (tot 180° geopend) kan worden gedigitaliseerd?	In de meeste gevallen zal dit zo zijn. Wat betreft uitzonderingen op dit gebied, zie de antwoorden op vragen 85 en 100 uit Nota van Inlichtingen 1.